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Shogqgeria "ARTYKA 1I" Shpk

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Shenime

2017

Aktivet Afatshkurtra

2016 I

p» Aktivet monetare

47,378,930

37,991,399

1 Banka

| |

9,695,292

5101927

B

2 Arka

37,683,638

32,888,472

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

L1 ol

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

D Té drejta té arkétueshme

44,929,273

38,001,695

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

44,828,388

18,705.477

2 Nga njésite ekonomike brenda grupit

3 Tatim Fitimi

806,229

4 Te tjera

100,885

18,490,989

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P inventarét

3,399,242

3,407,114

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

3,370,962

3,407 114

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme »

Mallra

Inventar | Imet

28,280

[o>] [40 F SN TS IR NI

AAGJM t& mbaijtura pér shitjie

7 Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

p» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

|

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

95,707,445

79,400,208

Aktivet Afatgjata

p Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(4] B3 [45] [0 ]

Tituj t& tieré t& mbajtur si akfive afatgjata

-

6 Tituj t€ tieré t& huadhénies

P Aktivet materiale

23,938,909

10,118,719

1 Toka dhe ndértesa

10,336,718,

1,236,000

2 Impiante dhe makineri

N~

13,400,474

8,680,472

3 Té tjera instalime dhe pajisje

201,717

202,247

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiaie:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime p&r AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

23,938,909

10,118,719

AKTIVE TOTALE

89,518,927

|1.

v 119,646,354
4

AN
{ Wi\




Shoqeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2017 2018
" || Detyrime afatshkurtra: 5 7,736,582/ 7,693,151
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4] 8,817,354 5,545,993
5 Déftesa té pagueshme
] 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 352,950 780,426
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 9 3,566,278/| 1,372,733
10 Té& tjera t& pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione | _
] Totali i Detyrimeve Afatshkurtera \ 7,736,582 7,699,151
D Detyrime afatgjata: |
1 Titujt e huamarrjes | . B
| 2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé * ] ]
3 Arkéfimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 746 tjera t& pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p» Te ardhura té shtyra
—\ p Provizione:
| 1 Provizione per pensionet ]
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra ‘
Totali i Detyrimeve afatgjata | 0 0
DETYRIMET TOTALE 7,736,682 | 7,699,151
| p» Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 6 46,000,000|| 46,000,000
p» Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 7 1,900,000]] 1,900,000
1 Rezerva ligjore 1,900,000/ 1,900,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndare 8 32,000,000{ 20,000,000
P Fitim/ Humbja e Vitit 9 32,009,772| 13,919,776
Totali i Kapitalit 111,909,772 81,819,776
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 119,646,354 89,518,927




Shogeria "ARTYKA |I" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve
| I

Shenime

2017

2016

[Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10

115,510,980

78,161,485|

Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

vivjv|vly| 2

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

|
_

11

54,973,564

-44,607 306

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

_

-54,973,564

-44,687.338)

2 T8 tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

12

-13,662,800

-10,192.313

1 Paga dhe shpérbliime

11,707,626

8733773

2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas

-1,855,174

-1.458,540

~hga shpenzimet pér pensionst)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

13

~2,950,866

2,210,970

Shpenzime té tjera shfrytézimi

14

6,256,026

4,682,591

vivivi¥| [ [ [v

Té ardhura té tiera

15

577

476

Té ardhura nga njésité ékonomike Ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interosa té arkdtueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vacmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda qrupit)

877

476

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

16

-7,981

=719

y Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-718

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

L1 |

-7,981|
S

FitimifHumbja para tatimit

17

37,660,320

16,377,972

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

18

-5,660,548

-2,458,196

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyrg

|

3 Plesa o tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

||

19 |

32,009,772

13,919,776

Fitimi/Humbja pér:

[v|v

Pronarét 6 njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-Kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

32,008,772

13,919,776

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

|

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

|

Diferencat (+/-) nhga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

[v|v|v

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Molietadre
(metoda indirekte)

2018

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Eitim / Humbja e vitit

37,660,320

16,377,972

Rregullimet pér shoenzimet jomonetare:

Il

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-5,650,548

-2,458,196

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,922,586

2.210.970

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré n& aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n¢ aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat ‘e arkétueshme dhe té tiera

-6,927.578

-10,960,264

Rénie/(rritje) né inventaré

7,872

1,144,911

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

464,906

5,840,375

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-427 475

533,263

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

28,050,083

12,679,031

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit

Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-16,742,776

-242,583

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerien e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-16,742,776

-242,583

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si i.olateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té& veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-1,919,776

-2,780,901

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,919,776

-2,780,901

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

9,387,531

9,655,547

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

37,991,399

28,335,852

Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

47,378,930

37,991,399




Shogeria "ARTYKA II'" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

£
LR g £ :
£ |58 5 |85 & v g
= ol ‘5 = = 10 P
2 cls| B |5 = a = - = -
:5 g 2 - o8 = -g ] M -
= slE]l = |4 s & B 8
— = 2 - 4 A = &
= a8 = 2 ° s = ] =
TV E Z g Q g N ~ by
e S| 3| & | £ = 5
2 B |~ = i =
= £ —
~
> 5 31"5“0“' financiar mé 31 djetor || ¢ 054 590 1,800,000 20,000,000 || 2,780,901 | 70,680,901 70,680,901
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
. 46,000,000 1,900,000 22,780,901 70,680,901 70,880,901
1 janar 2016
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 13,919,776 || 13,919,776 13,919,776
T¢€ ardhura té tjera
| |lgiithépérfshirése:
Totali 1 t€ ardhura gjithépérfshirése
pér vitin;
Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t€ njohura direkt né
tapitals Il
Emetimi i kapitalit & nénshkruar
Dividendé t& paguar -2,780,901 | -2,780,901 -2,780,901
Totali i transaksioneve me pronarét
¢ njésis¢ ekonomike
Pozicioni fin iar i ridekl é
of fnanciar friceifaruar me ) 46,000,000 1,900,000 22,780,901 || 11,138,875 || 81,819,776 81,819,776
31 dhjetor 2016
Pozicioni financiar i ridekl é
orietont fnanetar i rideitaruar me | 46,000,000 1,900,000 33,919,776 81,819,776 81,819,776
1 janar 2017
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 32,009,772 || 32,009,772 32.009.772
T¢ ardhura té tjera
|_|gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjith&pérfshirése | jl
jipér vitin: i il
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t€ paguar -1,919,776 -1,919,776 -1,919,776
Totali i transaksioneve me pronarét
¢ njésisé ekonomike
L» ;’ (‘)’lz';"’“' financiar mé 31 dhjetor | .0 04 600 1,900,000 32,000,000 || 32,009,772 [ 111,909,772 111,909,772
Fal




Shogeria "ARTYKA II'" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis.nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dre
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4 Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e piote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitiec me besniker:

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HLWUN

il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje € pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "ARTYKA II"” Shpk

B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
Aktive Afatshkurtra
1 Aktive monetare 47,378,930
1 Banka 8 685,292 leke
2 Arka 37,683,638 !
47,378,930 !
2 Te drejta te Arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit
> Komuna Hoeisht................... 100,010
> Komuna Proger..........c.oooeevovin ... 1,131,525
> D.R.Rugeve Gjirckaster................ 11,932,200
>Qireta2F............... .. 26,670,696
> Autoriteti Rrugor Shqiptar..... ........... 3,433,800
ZAZami. 1,560,157
Shuma 44,828,388
4 Te tjera )
> Tatim Taksat ( Sig Shogerore) 85,686
> Parapagim Dogana 15,199
Shuma 100,885
3 Inventari
> Gjendja e materileve ndihmese 3,370,962
> |nventar | imet 28,280
3,399,242

AKtive Afatgjata
4 Aktivet Materiale

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka

2 Ndertesa

3 Impiante dhe makineri

4 Te tjera instalime dhe pajisje

Shuma

Struktura o aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:

Vlera Bruto
1 Toka 1,092,000
2 Ndertesa 9,244718
3 Instalime tek,makineri pjisje et] 15,260,487
4 Miete transporti 15,743,067
5 Pajisje informatike dhe zyre 326,765

Shuma 41,667,037

1,092,000
9,244,718
13,400,474

201,717

23,938,909

Amortizimi

9,061,626
8,541,454
125,048
17,728,128

leke

leke

Vlera Neto
1,092,000
9,244,718
6,198,861
7,201,613

201,717
23,938,909




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

5 Detyrime afatshkurtra
4 Te pagueshme per akytivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Favina Shpk...................... 20,771 !
> |DK Konstruksion......................... 76,800 "
> Thorenax ShHpK.. ocoiiiiiiiiiciinn 101,160 "
> Egoil Shpk. ... 3,424 223 "
>ArsCert. . 194,400 "

Shuma 3,817,354 "

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shogerore.

> Pagesa punonjes 352,950 leke
> 8ig Shog e shendetsore 225,974
578,924
9 Detyrime tatimore
> TVSh per muajin dhjetor 553,827 leke
> Tatim Fitimi 2,786,477
3,340,304

6 Kapitali Aksionar | shogerise eshte ne vieren 46 000 000 Leke
7 Rezerva ligjore te krijuara ne shumen 1.900.000 leke.

8 Fitim | pashperndare ne shumen 32.000.000 leke

8 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 32.009.772 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

11 Shitjet Neto.

1 Nga kryerja @ punimeve dhe sherbimeve 114,344,880 leke
2 Nga shitje malira : 1,166,100 "
115,510,980 !

12 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.

1 Materiale Ndihmese 35,570,929 leke
2 Lende Djegese 15,818,167 "
3 Pjese kembimi, vajra 3,562,026 !
4 Kancelari e te tjera 22,442 !

Shuma 54,973,564 "

13 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 11,707,626 leke

2 Sigurimet Shogerore 1,955,174 "
Shuma 13,662,800 "

14 Renia ne vlere dhe amortizimi.
1 Amortizimi i AAM per vitin 2017 2,922,586 leke

2 Konsumi | Inventar imet 28,280
Shuma 2,950,866




Shogeria "ARTYKA II" Shpk

15 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Sherbime nga te trete 1,949,173 leke
2 Shpenzime per telefon 162,042 !
3 Taksa Vendore 162,180 "
4 Taksa regjistrimi 501,531 "
5 Siguracione 282,867 "
8 Gjoba 10,000 !
7 Djeta 384,000 !
8 E. Elektrike 19,279 "
g Punime nga te trete 2,626,667 "
10 Transport nga te trete 61,633 !
11 Komisione bankare 82,854 !
12 Te tjera 13,800 :

Shuma 6,256,026 "

16 Te ardhura te tjera.
Shpenzime nga interesat bankare 577 leke

17 Shpenzime financiare
Shpenzime per diferenca kursi 7,981 leke

18 Fitimi ( Humbja ) para tatimit. 37,660,320 leke
19 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.

Ne parcaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per
efekte fiskale ( gjoba te paguara ) dhe per rrjedhoje do kemi:

Rezultati para Tatimit 37,660,320 leke
Shpenzime te panjohura 10,000 "
Fitimi Tatimor 37,670,320 "

Tatim Fitimi 15% 5,650,548 !

20 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga: -

Rezultati para Tatimit 37,660,320 leke
Tatim Fitimi 5,650,548 !
Fitimi neto | ushtrimit 32,009,772 "
Hartoi ARTYKA Il SHPK
Taqi ARGJIR Administratori
=1 'lt L ( EdisonlﬁCl
[, &V _

),




INVENTARI

31.12.2017
Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Aktiviteti Ndertim
Adresa Bilisht
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
|.Materiale ndihmese
1 Dritare m2 S| 5,715.2 30,005
2 Laminat m?2 5 950.0 4,750
3 Peme dekorative cope 80| 3,300.0| 264,000
4 Pilaka m?2 579 732.2| 423,335
5 Pllaka . m2 211 620.0{ 130,820
6 Bordura lulishte cope 520 150.0f 78,000
7 Pun Dural m2 36 625.0 22,250
g Punime Al m2 25.6| 8,000.0 204,800
9 Puseta cope 92| 12,2440 206,448
10 Tulla cop 90,000 9.0 805,813
11 Tubo kg 3,460 258.6| 894,756
12 Kripe ton 22| 4,5134 99,295
13 Zgara cope 13 2,186.0 28,418
14 Stoko patinimi kg 150 40.0 6,000
15 Nafte litra 1,250 137.3| 171,672
3,370,962
ll.Inventar | Imet
1 karroca dore cope 8| 1,035.0 8,280
2 Jeleke fosforeshente cope 50 400.0 20,000
28,280
Totali 3,399,242

Per Shoqerine "ARTYKA II" Shpk
ADMINISTRATORI

( Edison Zaci)
=




" Shogeria "ARTYKA II" Shpk

NIPT K26625603U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
o ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa |Pakesime 01.01.2017
1 Toka 1,236,000 144 000 1,092,000
2 Naertime 0| 5,244,710 4] 9,244,710
3 Makineri paisie 11,186,754 4,073,733 0 15,260,487
4 Mjete transporti 12,223,067| 3,520,000 0 15,743,087
5 kompjuterike 193,440 44,000 0 237,440
6 Zyre 85,000 4,325 0 89 325
0
TOTALI 24,924,261 16,886,776 | 144,000 41,667,037
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa |Pakesime 0101.2017
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 7,768,297 1,293,329 0 9,061,626
4 Miete transporti 6,961,051| 1,580,403 0 8,541,454
5 kompjuterike 66.027 21,854 0 97,881
6 zyre 10,167 17,000 0 27,167
TOTALI 14,805,542 | 2,922,586 0 17,726,128
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
' - . Giendie ». Giendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa |Pakesime 01.01.2017
1 Toka 1,236,000] 144 000 1,092,000
2 Ndertime 0| 9,244718 9,244,718
3 Makineri paisje,vegia 3,418,457| 4,073,733| 1,293,329 6,198,861
4 Miete transparti 5,262,016| 3,520,000( 1,580,403 7,201,613
5 kompjuterike 127,413 44,000 31,854 139,559
6 Zyre 74,833 4,325 17,000 62,158
TOTALI 10,118,719 116,886,776 | 3,066,586 23,938,909

Administratori

( Edison ZACl)




Shogeria "ARTYKA Ii" Shpk

NIPT K26625603U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
P . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa | Pakesime 01.01.2017
1 Toka 1,236,000 144 000 1.092.000
2 Ndertime 0l 9,244718 0 G244 718
3 Makineri paisje 11,186,754| 4,073,733 0 15,260,487
4 Mjete transporti 12,223,067| 3,520,000 0 15,743,067
5 kompjutenke 193,440 44 000 0 237,440
6 Zyre 85,000 4,325 0 89.325
0
TOTALI 24,924,261)16,686,776 | 144,000 41,667,037
Amortizimi A.A.Materiale 2017
o ) Gjendje ; Gjendje
Nr Emenrtimi Sasia 01.01.2017 Shtesa | Pakesime 01.01.2017
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri paisje vegia -7,768,297| 1,293,329 0 9,061,626
4 Mijete transporti 6,961,051 1,580,403 0 8,541,454
5 kompjuterike 66,027 31,854 0 97,881
6 Zyre 10,167 17,000 0 27,167
TOTALI 14,805,542 | 2,922,586 0 17,728,128
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
I ) Gjendje . Gjendje
Nr Ementimi Sasia 01.01.2017 Shtesa |Pakesime 01.01.2017
1 Toka 1,236,000 144,000 1,092,000
2 Ndertime 0: 9,244,718 9,244,718
3 Makineri paisje, vegla 3,418,457 4,073,733(1,293,329 6,198,861
4 |Mjete ransport 5,262,016 3,520,000] 1,580,403 7,201,613
5 Kompjuterike 127,413 44,000 31,854 139,559
3 2yre 74,833 4325 17,000 62,158
TOTALI! 10,118,719 | 16,886,776 | 3,066,586 23,938,909
Administratori
{ Edison ZACl )



Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit

2017

Subjekti "ARTYKA II" ShPK
NIPT K26625603U
Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 [Autoveture Banz DV1655A 419.000
2 |Kamion Merc.Benz 14.3ton [DV3043A 2,292,850
3 |Kamion Merc.Benz 1.93ton  |DV3038A 196,530
4 |Kamion Man 15.5ton  |DV3041A 1,457,500 |
5 |Rimorkio DV3042A 993,750 |
6 |Bore pastruese+Ruspe 8.3ton DV3229A 2,153,268 |
7 |Ruspe borepastruese 1.210,168
8 |Autoveture BMV AA477LV 3,500,000
8 |Kamioncine Wolsvagen 1.926 ton  |AA209PT 3,520,000
Shuma 15,743,067

Per Shoqerine "ARTYKA II" Shpk

ADMINISTRATORI

(EDISON ZACI )




